ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 27

г. Москва         27 ноября 2012 г.

О внесении изменения в пункт 5 Регламента Верховного Суда

Российской Федерации, утвержденного постановлением

Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 28 июня

2011 года № 10

В соответствии с пунктом 12 части 4 статьи 14 Федерального

конституционного закона от 7 февраля 2011 года № 1-ФКЗ «О судах общей

юрисдикции в Российской Федерации» и абзацем шестым пункта 5 Регламента

Верховного Суда Российской Федерации, утвержденного постановлением

Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 10,

постановляет:

абзац четвертый пункта 5 «Заключительные положения» Регламента

Верховного Суда Российской Федерации, утвержденного постановлением

Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 10,

изложить в следующей редакции:

«Верховный Суд в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» и

в установленном порядке в пределах своей компетенции  рассматривает  запросы

граждан, организаций, общественных объединений, органов государственной

власти или органов местного самоуправления по вопросам организации

деятельности Верховного Суда, а также жалобы на действия (бездействие)

consultantplus://offline/ref=86E27660A3054007CBA88537A7127C240D953B1155C678BC7663D04EBBYBs3H
consultantplus://offline/ref=86E27660A3054007CBA88537A7127C240D943F1254CA78BC7663D04EBBYBs3H

2

работников аппарата Верховного Суда, и направляет по ним ответы в

установленные законом сроки».

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. Лебедев

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Дорошков